
   
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 
30.08.2006.    

     Nr.216          
(prot.Nr.36(301),4.p.) 

 
Par licences Nr. 43046 sašķidrin ātās gāzes 
sadalei anulēšanu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbild ību „Kalnakrogs”  
 
 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 
14.augustā saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kalnakrogs”, vienotais reģistrācijas 
numurs: 40003081752, juridiskā adrese: „Degvielu bāze”, Ķekavas pagasts, Rīgas raj., LV-
2123, (turpmāk – SIA „Kalnakrogs”) 2006.gada 8.augusta iesniegumu ar lūgumu anulēt   
Energoapgādes regulēšanas padomes 2001.gada 6.marta sēdē (protokols Nr.2 p.5) izsniegto 
licenci Nr. 43046 sašķidrinātās gāzes sadalei (licences derīguma termiņš 2021.gada 5.marts). 
  
            Komisija konstatē: 
 

1. Komisija jau 2006.gada 9.augustā ir uzsākusi administratīvo lietu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 57.pantu (lietas ierosināšana pēc iestādes iniciatīvas), 
un pieņēmusi lēmumu Nr.201 „Par brīdinājumu anulēt sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Kalnakrogs” izsniegto licenci Nr.43046 sašķidrinātās gāzes sadalei”, jo 
veicot pārbaudi (2006.gada 30.marta akts Nr.65/2.82) ir noskaidrots, ka SIA 
„Kalnakrogs” sašķidrinātās gāzes sadales pakalpojumu nesniedz. 

 
2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 193.panta otro daļu, ja tiesas tiesvedībā ir 

vairākas vienveidīgas lietas, kurās piedalās vieni un tie paši administratīvā procesa 
dalībnieki, tiesa var apvienot šīs lietas vienā tiesvedībā, ja šāda apvienošana sekmē 
administratīvo lietu ātrāku un pareizāku izskatīšanu. Tulkojot šo tiesību normu pēc 
analoģijas metodes, arī iestāde ir tiesīga apvienot administratīvās lietas, lai lietu 
izskatītu ātrāk un pareizāk. Līdz ar to Komisija ar 2006.gada 9.augusta lēmumu 
Nr.201 „Par brīdinājumu anulēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Kalnakrogs” 
izsniegto licenci Nr.43046 sašķidrinātās gāzes sadalei” uzsākto administratīvo lietu un 
SIA „Kalnakrogs” 2006.gada 14.augusta iesniegumu par licences Nr.43046 
sašķidrinātās gāzes sadalei anulēšanu skata kā vienu lietu.  

 
3. SIA „Kalnakrogs” 2006.gada 14.augusta iesniegumā paskaidro, ka komersants vēlas 

anulēt licenci sašķidrinātās gāzes sadalei, jo ar šāda pakalpojuma sniegšanu 
nenodarbojas.  

 
 

 



 2

4. Apsverot lēmuma pieņemšanu, Komisija vērtē administratīvā akta piemērotību 
attiecīgā mērķa sasniegšanai. Ņemot vērā apstākļus, ka SIA „Kalnakrogs” pati 
iesniegusi Komisijā lūgumu anulēt licenci Nr. 43046 sašķidrinātās gāzes sadalei, 
Komisijai jāizvērtē, vai ir lietderīgi piemērot 2006.gada 9.augusta lēmumā Nr.201 
„Par brīdinājumu anulēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Kalnakrogs” izsniegto 
licenci Nr.43046 sašķidrinātās gāzes sadalei” noteikto, ka licence komersantam tiks 
anulēta „ne ātrāk kā ar 2006.gada 10.novembri”. 

 
Komisija secina: 

1. SIA „Kalnakrogs” ir iesniegusi pamatotu iesniegumu anulēt Energoapgādes 
regulēšanas padomes 2001.gada 6.martā izsniegto licenci Nr. 43046 sašķidrinātās 
gāzes sadalei. 

2. Ņemot vērā lietas faktiskos apstākļus, nav lietderīgi piemērot 2006.gada 9.augusta 
lēmumā Nr.201 „Par brīdinājumu anulēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Kalnakrogs” izsniegto licenci Nr.43046 sašķidrinātās gāzes sadalei” noteikto, ka 
licence komersantam tiks anulēta „ne ātrāk kā ar 2006.gada 10.novembri”.  

            Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta  pirmās 
daļas 4.punktu, otro daļu, 18.panta trešās daļas  4.punktu un piekto daļu un Administratīvā 
procesa likuma 66.panta pirmo daļu, 

         padome nolemj: 

         anulēt ar 2006.gada 1.septembri Energoapgādes regulēšanas padomes 2001.gada 6.martā 
SIA „Kalnakrogs” izsniegto licenci Nr.43046 sašķidrinātās gāzes sadalei.  

         Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

         Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu  

 

  

Priekšsēdētāja              V.Andrējeva 

 

 


